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1. Charter of lands held foccage. Referred to p. 11. § 35.

From the original.

CiaNT prefentes et futuri, quod ego Rogerus, filius Filippi Deu, dedi

et concefli, et hac carta mea fpontanea voluntate confirmavi, Duneca-
no, filio Edwardi de Nevelyn *, totum pratum inter divifas de Kinglafs,
et inter pratum monacorum de Culenrofs, in territorio de Karedene, per
eafdem divifas per quas probi homines de Karedene, in prefentia Filippi Deu
patris mel, perambulaverunt: Tenendum et habendum in libero fochagio
fibi et heredibus fuis, vel fuis aflingnatis, et aflingnatorum heredibus,
predi®um pratum, et unum toftum et croftum ex oppofito condam domus
patris mei, de me, et heredibus meis, in feudo et hereditate, libere et
quiete, plenarie et honorifice, et cum communi paftura totius tenementi,
et cam omnimodo jure quod in predictis terris habui, vel habere potuij;
et cum libertatibus et afliamentis predicto tenemento pertinentibus, vel per-
tinere valentibus, libere, integre, et quiete, ab omni {eculari fervitio, au-
xilio, et exercitu, et quiete ab omni efcaeta et cuftodia heredum fuorum,
vel heredum fuorum aflingnatorum, preterita, prefentia, vel futura, penes
me et heredes meos: Reddendo inde annuatim unum denarium argenti ad
feftum San@i Servani, pro omni feculari fervitio, exactione, et demanda:
Preterea do et concedo, in quantum poflum, pro me et heredibus meis,
Duncano, et heredibus fuis, vel {uis aflingnatis, et aflingnatorum heredibus,
liberam poteftatem ad edificandum, hofpitandum intra preditas terras,
prout melius et plenius ad eorum placita voluerint; una cum rationabili-
bus viis fadis per vifum proborum hominum, in eundo cum plautris,
quadrlgxs et aliis rebus, et avariis, verfus predictas terras, et redeundo
quotienscunque voluerint: Ego etiam Rogerus Deue, et heredes mei,
predicto Dunecano, et heredibus fuis, vel fuis aflingnatis, contra omnes
homines et feminas in perpetuum warrantizabimus hwxc. Hiis teftibus,
Rogero Avenel Vicecomite de Linlitqu tunc Radulfo Nobili — — — —
ferviente Regis, Laurencio Lunel, Petro filio Hahilbrid, Henrico, Wal-
tero, Daniel, tingtoribus, Ricardo focio Regis, Steffano de Aula, et aliis.

L. Charter by James IV. to Lady Margaret Stewart, by which, as well as by the
charter mentioned in Mr Hay's Vindication of Elizabeth More, 1t appears, that -
legitimation per fubfequens matrimonium was rejected by the ancient law

of Scotland, p. 12. § 35.
From the record of charters in the laigh parliament-boufe, b. 15. N° go.

Acobus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius
_J terre fue, clericis et laicis, falutem. Sciatis nos dedifle, concefiifle, et
hac prefenti carta noftra hereditarie confirmafle, dilete confanguinee no-
ftre Margarete Stewart, filie dile@i confanguinei et confiliarii noftri Mathei
Comitis de Levenax, Domini Dernlie, totas et integras terras et baronias de
Bigar et Thankertoun, cum tenentibus, tenandriis, libere tenen. fervi-
tiis, patronatuum juribus, advocationibus et donationibus ecclefiarum et
capellaniarum earundem, cum {uis pertinen. jacen. infra vic. noftrum de
Lanark ; que fuerunt dilecti confanguinei noftri Johannis Domini Flemyng
prius hereditarie, et quas ipfe per fuiltem et baculum, ac procuratores {fuos
ad hoc legitime conftitutos, et fuas paten. literas, in manibus noftris, apud
Edinburgh, furfum reddidit, pureque fimpliciter refignavit, ac torum jus

* £, Strevelyn.
et
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et clameum que in eifdem habuit, feu habere potuit, pro.fe, et heredibus
fuis, omnino quietum clamavit imperpetuum : Tenendas et habendas to-
tas et integras predict. terras et baronias de Bigare et Thankertoun, cum
tenentibus, tenan. libere tenen. ferviciis, advocacionibus, donacionibus,
et patronatuum juribus ecclefiarum et capellaniarum earund. cum fuis per-
tinen. dicte Margarete Stewart, et heredibus mafculis inter ipfam et dic-
tum Johannem Dominum Flemyng procreatis, feu procreandis, de nobis,
et fucceiioribus noftris, in feodo, hereditate, ac liberis baroniis, imperpe-
tuum ; qua Margareta, et dictis heredibus fuis mafculis, deficien. iterum
reverfur. di¢o Johanni Domino Flemyng, et heredibus ﬁus mafculis ; per
omnes reCtas metas {uas antxquas et divifas, prout jacent in lon‘rltudme et
latitudine, in bofcis, planis, moris, maleﬁxs, viis, femitis, aquis, {tagnis,
rivolis, pratis, pafgmb et pafturis, molendmls, multurls, et eorum fequehs,
aucupationibus, venationibus, pifcationibus, petariis, turbariis, carbonariis,
lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brafinis, brueriis et geneftis, cum
curiis, ct earum exitibus, herezeldis, bludwitis, et merchetis mulierum,

um turca, foffa, fok, {ak, tholl, theme, mfangthelf outfangtheif, pltt
et gallows, cum communi pwﬁura libero introitu et exitu, ac cum omni-
bus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus, et aﬁdmcntis, ac juftis
fuis pertinea, guibufcunque, tam non nominatis quam nominatis, tam fub-
tus terra quam fupra terram, procul et prope, ad predictas terras et baro-
nias, cum tenentibus, tenan. libere tenentium ferviciis, advocacionibus,
donationibus, et patronatuum juribus eccleflarum et capellaniarum carun-
dem, cum fuis pertinen. fpectan. feu jufte {pe&are valen. quomodolibet, in
futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene, et in pace,
fine aliquo impedimento revocatione, contraditione, aut obftaculo aliquali:
Reddendo inde annuatim prefata Margareta, et heredes fui mafculi prcdléh,
quibus deficien. dictus ]ohannes Dominus Flemyng, et heredes fui quicun-
que, nobis, et fuccefloribus noftris, jura et fervicia dictarum terrarum et
baroniarum, cum omnibus fuis pertinen. predict. ante prefatam refignatio-
nem nobis inde fact. debita et confueta. Infuper fi contingat ahquos filios
et proles mafculos, unum aut plures, inter 1p{os Johannem et Margaretam
procreari, antequam legitima difpenfatio matrimonii inter eofdem ad iftas
partes a curia Romana devenerit, et defuper executum fuerit, et ante com-
pkmcntum et fol"mpmzatxonem contractus predi¢ti matrimonii in faciem
ccclefie, nos, ex noftris gratia et favore {pecialibus, pro nobis, heredibus et
fucccuormus notlris, nunc prout extunc et e conver{o, dedxmus et concefli-
mus, et hac prefenti carta noftra damus et concedimus, dicto filio et filiis,
et prolibus mafculis, uni aut pluribus, inter predict. Johannem et Marga-
retam, ut premittitur, procreatis, feu procreandis, liberam facultatem,
plcnar'af‘n poteftatem, et licenciam {pecialem, wut ipfi, et eorum ali-
quis, libere et licite difponere valeant, et valeat, ad eorum libicum vo-
luntatis, in toto tempore vite ipforum, five egri fuerint, five fani, ﬁv,e in
tempore mortis eorum, de omnibus et ﬁnguha terris fms, tenementis, an-
nuis redditibus, poﬂeﬂiombus ubicunque, infra regnum noftrum exiften.
ac de omnibus et {ingulis bonis, mobilibus et immobilibus, quefitis feu
querendis, cuicunque perfone, five quibufcunque perfonis, prout eis, five
eoram alicui, magis videbitur expediens, conveniens, et optimum, non
obftan. quod {1 contingat ipfes baftardos procreari, et privilegiis juris nobis
{uper e“'x“m s baftardorum conceil ; ac eciam dié. filium et filios, ac pro-
les legitimos fecimus et legitimavimus, ct hac prefenti carta noftra faci-
mus et legitimamus, di@is terris et baroniis de Bygar & Thankertoun,
cum tenentibus, tenandriis, libere tenen. ferviciis, patronatuum juribus, ad-
vocationibus, ct donationibus ecclefiarum et capellaniarum earundem, libere
gaudend. et pofiidend. et poft prefate Margarete eorum matris deceflum,

f.cundum tenorem carte noftre defuper conficiende legitime cifd. fuccec.end
. ac
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ac omnes actus legitimos in judicio et extra judicium exercend. ac omni~
bus aliis hereditatibus, terris, pofleflionibus, dignitatibus, honoribus, of-
ficiis, et privilegiis libere gaudend. in omnibus, et per omnia, ac{i de le-
gitimo thoro eflent procreati ; eciam ex noftre Regie Majeftatis plenitudine
dié. filium feu filios, et proles mafculos, legitimum et legitimos fecimus,
fic quod eorum alter alteri, licet baftardi fuerint, fuccedere valeat, deficien.
heredibus fuis legitimis de eorum corporibus legitime procreandis, in om-
nibus et fingulis terris fuis, tenementis, annuis redditibus, hereditatibus,
pofleflionibus, et bonis, mobilibus et immobilibus, hereditariis, quefitis
{feu querendis, non obftan. baftardiis fuis, et privilegiis juris, predi&. Ac
eciam nos, pro nobis et fuccefforibus noftris, dedimus et conceflimus, et hac
prefenti carta noftra damus et concedimus, dict. filiis, et prolibus mafculis,
et eorum alicui, omne jus, clameum, titulum juris, et efchaetam, que nos,
aut fucceflores noftri, habemus, feu habere poterimus, aut poterint, ali-
quibus terris, tenementis, annuis redditibus, pofleflionibus, bonis, mobi-
libus et immobilibus, di¢torum filiorum, et prolum mafculorum, aut eo-
rum alicujus, ut noftra efchaeta, ratione baftardie, ac eifdem renunciavi-
mus, et quictum clamavimus, et hac prefenti carta noftra renunciamus, et
quietum clamamus, hujufmodi prolibus mafculis, et eorum alicui, pro per-
petuo; cum plenaria poteftate eis, et eorum alicui, defuper difponend.
prout eis ut videbitur magis expediens et optimum, fine aliquo obftaculo,
clameo, impedimento, et revocatione, per nos, heredes aut fucceffores no=
ftros, didtis filiis, et prolibus mafculis, aut eorum alicui, feu perfone aut
perfonis, cui vel quibus, ipfos de di¢tis terris {uis, tenementis, annuis red-
ditibus, feu bonis, difponere contigerint aut contigerit quovifmodo inde
faciend. in futurum. In cujus rei teftimonium, prefenti carte noftre ma-
gnum figillum apponi precipimus. Teftibus, &c. apud Edinburgh, duo-
decimo die menfis Martii, anno Domini millefimo quingentefimo otavo, et
regni noftri vicefimo primo.

1II. Declaration by a bailie, in a feparate wrz'iing; that be bad given poffe/-
" fion to the waffal, p. 195. § 33.

From the original, in the bands of James Erfkine of Cardrofs, Efg;

UNiverﬁs quorum intererit, ad quorum notitiam prefentes litere perve-
nerint, Willielmus de Prefton de Benyne, et ballivus magnifici et
potentis Domini, ac Domini mei metuendiffimi, Domini Archibaldi Comitis
de Douglas, in hac parte, de terris de Tulyalon, cum pertinentiis, per fuam
literam ballivi conftitutus, falutem. Qua cariflimus confanguineus meus
Dominus Johannes de Edmondfton, Miles, Dominus ejufdem, quinto die
menfis Aprilis, anno Domini millefimo quadringentefimo decimo, apud
forfletum de Tulyalon, quandam literam fayfine, figillo di®i Domini mei
Comitis de Douglas roboratam, et mihi in hac parte ballivo conftituto pro
f{ayfina hereditaria di¢to Domino Johanni adhibenda diretam prefentavit :
Quibus veroliteris, tam ballivi quam fayfine, in prefentia plurium teftium fub-
{criptorum perlectis, predi¢tus Dominus Johannes a me petiit, ut de diéta
auctoritate ballivi michi in hac parte commiffa, de predi@is literis plena-
riam facerem executionem, et fibi fayfinam hereditariam de preditis terris
de Tulyalon, cum pertinentiis, et de forfleto ejufdem, cum fecundum
formam et tenorem cartarum di¢ti Domini Comitis de Douglas inde fibi
confetarum, adhiberem; etincontinenti ego dictus Willielmus de Prefton,
ad inftanciam di&ti Domini Johannis de Edmondfton, virtute di&i officii
ballivi michi in hac parte ordinati, ipfum predi¢tum Dominum Johannem
de Edmondfton, in predictas terras de Tulyalon cum pertinentiis, et in
forfletum ejufdem cum pertinentiis, fecundum formam et tenorem dicta-
Vour.IL 9D » rum
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rum cartarum, hereditarie fayfivi et inveftivi, etin corporalem poffeflionem
introduxi, hiis teftibus, Domino Johanne Senefcallo de Innermeth, Milite,
Domino Willielmo de Hutton, rectore ecclefie parochialis de Tulyalon,
Andrea Ifaak, Johanne de Prefton, Roberto de Prefton, et Alexandro de
Cragy, cum multis aliis, In cujus rei teftimonium, figillum meum pre-
fentibus appofui, et ad majorem hujus rei evidentiam figillum di@i Domi-
ni Johannis Senefcalli, gratia teftimonii, prefentibus apponi cum inftancia
procuravi, anno, die, menfe, et loco fupra dictis.

iV. Notorial infirument of [eifin before the return of Fames I. from England,
the period when thefe inflruments are fuppofed to have been introduced in-
to this country, p. 196. § 34.

From the original in the hands of the Earl of Strathmore.

N Dei nomine, Amen. Per prefens publicum inftrumentum cun&is pa~
teat evidenter, Quod anno ab incarnacione Domini m®ccccmo quarto,
menfis Novembris die xvi. indi&ione xI11. pontificatus fan&iflimi in
Chrifto patris, ac Domini noftri Domini Benedicti, divina providentia Pape,
xI11imi anno XImo. In mei notarii publici, et teftium fubfcriptorum,
prefencia, perfonaliter conftituti nobiles et difcreti viri, viz. Willelmus de
Arnote, filius et heres Domini Henrici de Arnote, Militis, Domini ejufdem,
tanquam attornatus Georgii de Abernethy, filii et heredis quondam Johan-
nis de Abernethy de Kynnalty, ut per litteram de attornato de capella Do-
mini noftri Regis, teftimonio magni figilli fui figillatam, et per me nota-
rium hic fubfcriptum, in prefencia teftium f{ubfcriptorum, leGtam et pu-
blicatam, clare apparuit manifeftum, et Willelmus Wyflchart, ballivus in
hac parte nobilis Domini et potentis Domini Willelmi de Abernethy, Militis,
Domini de Sawletoun et de Rethy, ficut per litteram di&i Domini Willel-
mi, fuo figillo figillat. cum affixione cere rubre, infra cujus fculpturam
continebatur quoddam fcutum, continens quendam leonem, cum una ben-
da, cujus circumfcriptio erat, S. Willi de Abernethy, ut prima facie appa~-
ruit; cujus tenor, de verbo ad verbum, fequitur, et eft talis. * Wills de
“ Abernethy, Dominus de Sawltoun, de Rethy, et de Kynnalty, dile¢to
“ noftro Willo Wiflchart, ballivo noftro in hac parte de predictis terris de
¢ Rethy et Kynalty, falutem in auctore falutis. ~Sciatis, quod quondam Jo-
¢ hannes de Abernethy, pater Georgii de Abernethy latoris prefentium,
« obiit veftitus et fafitus, ut de feodo, ad fidem et pacem Domini noftri
“ Regis, de terris de Kynnalty, cum pertinenciis, ex dono noftro, per al-
¢ bam firmam unius denarii, prout in carta noftra de predi@is terris con-
“ fe@a plenius continetur : Quare vobis mandamus et precipimus, quate-
¢ nus Georgio predicto, vel fuo certo attornato latori prefentium, ftatum,
¢ pofleflionem, et faifinam hereditariam de predicis terris, vifis prefenti-
“ bus, habere faciatis indilate, falvo jure cujuflibet, capientes fecuritatem
¢ pro duplicacione albe firme noftre unius denarii; ad quam faifinam, ut
¢ predicitur, tradendam vobis poteftatem noftram committimus per pre-
¢ fentes. In cujus rei teftimonium, figillum noftrum prefentibus eft aflix-
¢ um, apud Perth, x1mmo die menfis Novembris, anno Domini m°ccccmo
¢ quarto.” Quibus vero litteris le(tis et publicatis, ut premittitur, omni
circumftancia, accedenfque perfonaliter dictus Wills Wyflchart, poteftatem
habens, ut prefcribitur, ad capitale mefluagium de Kynnalty, tradenfque
‘Willo, de Arnote antedito, tanquam attornato predici Georgii, {tatum,
pofleflionem, et faifinam hereditariam, cum terra et lapide, ut moris eft,
de predictis terris de Kynnalty, cum pertinenciis, falvo jure cujuflibet,
capienfque pro faifina unum bovem nigrum, cum albis maculis, viz. vul-
gariter don garut. Super quibus omnibus et fingulis diGtus Wills de Ar-
note
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note peciit a me notario publico hic fubfcripto fibi fieri prefens publicum
inftrumentum. Adta fuerunt hec ad capitale mefluagium de Kynnalty,
fub anno, die, menfe, indictione, et pontificatu quibus fupra, paulo poft
ortum folis ejufdem diei, prefentibus difcretis viris, viz. Willo de Ramfay
f. Michael. Ramfay de Banf, Willo Wyflchart de Logy, Thoma f. Joh.
Willo f. Joh. Willo Hawden, Joh. de Benyftoun, Joh. f. Nich. de Alycht,
Bernardo f. Johis, Thoma f. Rogeri, Roberto f. Johis, et Andrea f. Johis,
et aliis teftibus ad premifla vocatis fpecialiter et rogatis.